
Kv ten 2014

Suchá nádrž Lhotka

Oznámení zám ru

podle p íl. . 3 k zákonu . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm  n kterých
souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí), ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.,

. 163/2006 Sb., . 186/2006 Sb., . 216/2007 Sb. a . 124/2008 Sb.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 1 z 44

ÚVOD

edkládané Oznámení zám ru (dále jen: Oznámení) je zpracováno podle p ílohy . 3 zákona .
100/2001 Sb. Zpracování Oznámení p edcházelo:

 Sd lení odboru stavební ú ad, životního prost edí a dopravy M stského ú adu Hranice
k zám ru z hlediska územního plánování ze dne 3. 6. 2014

 Stanovisko odboru životního prost edí a zem lství Olomouckého kraje o vlivu zám ru na
evropsky významné lokality a pta í oblasti ze dne 10. 6. 2014

Uvedené doklady a dokumentace jsou sou ástí Oznámení.

Foto na titulní stran :

Tok Veli ky v míst  plánované suché nádrže (2013)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 2 z 44

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................................1
OBSAH ...............................................................................................................................................2

Seznam použitých zkratek ...........................................................................................................4
Používané pojmy .........................................................................................................................5

ÁST A ..............................................................................................................................................6
ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................................6

A.1 Obchodní firma ................................................................................................................6
A.2  ....................................................................................................................................6
A.3 Sídlo ................................................................................................................................6
A.4 Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele ........................6

ÁST B ..............................................................................................................................................7
ÚDAJE O ZÁM RU ............................................................................................................................7

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..............................................................................................................7
B.I.1 Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1..........................................................7
B.I.2 Kapacita (rozsah) zám ru ............................................................................................7
B.I.3 Umíst ní zám ru ..........................................................................................................7
B.I.4 Charakter zám ru a možnost kumulace jeho vliv  s jinými zám ry ...............................8
B.I.5 Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní v etn  p ehledu zvažovaných variant a

hlavních d vod  (i z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí. .... 10
B.I.6 Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru ..................................... 11
B.I.7 edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení ........................... 11
B.I.8 Vý et dot ených územn  samosprávných celk  ......................................................... 12
B.I.9 Vý et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú ad , které budou tato

rozhodnutí vydávat ..................................................................................................... 12
II ÚDAJE O VSTUPECH ....................................................................................................... 13

B.II.1 da .......................................................................................................................... 13
B.II.2 Voda .......................................................................................................................... 16
B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje ..................................................................... 16
B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................... 17

III ÚDAJE O VÝSTUPECH .................................................................................................... 19
B.III.1 Ovzduší ................................................................................................................. 19
B.III.2 Odpadní vody ......................................................................................................... 19
B.III.3 Odpady .................................................................................................................. 19
B.III.4 Ostatní (hluk a vibrace, zá ení, zápach, jiné výstupy).............................................. 20
B.III.5 Dopl ující údaje ..................................................................................................... 21

ÁST C ............................................................................................................................................ 22
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ ................................................ 22

C.1 Vý et nejzávažn jších environmentálních charakteristik dot eného území ..................... 22
C.2 Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které budou

pravd podobn  významn  ovlivn ny .............................................................................. 24
ÁST D ............................................................................................................................................ 32

ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ ......................... 32
D.1 Charakteristika možných vliv  a odhad jejich velikosti významnosti (z hlediska

pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) .................................................... 32



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 3 z 44

D.2 Rozsah vliv  vzhledem k zasaženému území a populaci ................................................ 35
D.3 Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice ........... 36
D.4 Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv  na

životní prost edí ............................................................................................................. 36
D.5 Charakteristika nedostatk  ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i specifikaci

vliv  ............................................................................................................................... 37
ÁST E ............................................................................................................................................ 38

POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU ....................................................................................... 38
Nulová varianta ...................................................................................................................... 38
Srovnání variant ..................................................................................................................... 38

ÁST F ............................................................................................................................................. 39
DOPL UJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................................................ 39

ÁST G ............................................................................................................................................ 40
VŠEOBECN  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ............................... 40

Literatura: ............................................................................................................................... 42
ÁST H ............................................................................................................................................ 43

ÍLOHY .......................................................................................................................................... 43



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 4 z 44

Seznam použitých zkratek

CHOPAV – chrán ná oblast p irozené akumulace vod

CHKO - chrán ná krajinná oblast

CHÚ - chrán né území

HMÚ - eský hydrometeorologický ústav

SN - eská technická norma

EIA - Environmental Impact Assessment (hodnocení vliv  na životní prost edí)

EVL - Evropsky významná lokalita

HPV - hladina podzemní vody

, DI  - identifika ní íslo, da ové I

KÚ - krajský ú ad

k. ú. - katastrální území

LPF - lesní p dní fond

LV - limitní hodnota (limit value)

MCHÚ - maloplošné chrán né území

NUTS II - územní jednotka (pro statistické ú ely)

OZKO - oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší

POH - plán odpadového hospodá ství

POPM - plán oblasti povodí Moravy

PP - p írodní park, p írodní památka

PUPFL - pozemek ur ený k pln ní funkce lesa

SN - suchá nádrž

SO - stavební objekt

TNA - t žký nákladní automobil

TZL - tuhé zne iš ující látky

ÚSES - územní systém ekologické stability

ÚPD - územn  plánovací dokumentace

VD - vodní dílo

VKP - významný krajinný prvek

ZCHD - zvlášt  chrán ný druh (biologický)

ZCHÚ - zvlášt  chrán né území

ZPF - zem lský p dní fond

ŽB - železobeton



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 5 z 44

Používané pojmy

Ekosystém – ucelená ást biosféry, komunikující s ostatními; termodynamicky otev ená soustava,
v níž jsou živé organizmy interaktivn  propojeny navzájem mezi sebou i se svým fyzikálním okolím.

Eroze - výsledný efekt p sobení exogenních initel , který narušuje, uvol uje, obrušuje a p emís uje
materiál zemského povrchu. Hlavním erozním initelem je mechanické p sobení klastického
(úlomkovitého) materiálu unášeného tekoucí vodou, vlnami a proudy, ledem a v trem (eroze vodní,
ledovcová a eolická).

Ron – plošný nebo áste  soust ed ný odtok vody z území po deštích nebo tání sn hu.

Sukcese – p irozený vývoj a zm ny ve složení spole enstev v ekosystému.

Taxon – systematická (taxonomická) jednotka; skupina organizm , které mají spole né znaky,
odd lující je od ostatních taxon  (druh, rod, ele , ád apod.).

Vodní útvar – vymezené významné soust ed ní povrchových nebo podzemních vod v ur itém
prost edí charakterizované spole nou formou jejich výskytu nebo spole nými vlastnostmi vod a znaky
hydrologického režimu.

Zv trávání – proces, p i kterém dochází k rozvoln ní a rozpadu hornin. P i fyzikálním (mechanickém)
zv trávání k tomu dochází bez výrazn jší zm ny chemického složení p vodních hornin. P i
chemickém zv trávání (oxidace/redukce, rozpoušt ní, hydratace, iontové vým ny) dochází k rozkladu

kterých minerál , p ípadn  tvorb  nových (sekundárních minerál ). Biologické zv trávání je
zp sobeno p evážn inností organizm . Ve v tšin  p ípad  je zv trávání kombinací výše uvedených
typ .



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 6 z 44

ÁST A

ÚDAJE O OZNAMOVATELI

A.1 Obchodní firma

sto Hranice

A.2 I

: 00301311
DI : CZ00301311

A.3 Sídlo

Pernštejnské nám stí 1
753 01 Hranice

A.4 Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele

Ing. Radka Ondriášová, Pernštejnské nám. 1, tel.: 581 828 121

Dopl ující informace o oznamovateli
stský ú ad Hranice je orgánem m sta zabezpe ujícím pln ní úkol  v samostatné p sobnosti a zabezpe ujícím

enesený výkon státní správy. Postavení a p sobnost M Ú upravuje Zákon . 128/2000 Sb., o obcích (obecní
ízení) ve zn ní pozd jších p edpis

ID datové schránky: q8abr3t

Kód obce ( SÚ): 513 750

Kód obce (MMR): 047686



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 7 z 44

ÁST B

ÚDAJE O ZÁM RU

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE

B.I.1 Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1

Název: Suchá nádrž Lhotka

Kategorie: II
Bod: 1.4 Úpravy tok  a opat ení proti povodním významn  m nící charakter toku a

ráz krajiny.
Sloupec: B

íslušným ú adem p i posuzování vliv  zám ru na životní prost edí je Krajský ú ad Olomouckého
kraje, odbor životního prost edí a zem lství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

B.I.2 Kapacita (rozsah) zám ru

Zám r p edstavuje výstavbu suché nádrže se zemní sypanou hrází a betonovým sdruženým funk ním
objektem. Dalšími pomocnými nebo vyvolanými investicemi jsou obslužné komunikace, p eložky
stávajících pozemních komunikací a dalších inženýrských sítí, technické a vegeta ní úpravy v
zátopovém území nádrže.

Reten ní objem nádrže: 1 500 000 m3

Kubatura hráze:    165 000 m3

Max. výška hráze:             15 m
Kubatura betonu:        1 700 m3

Kapacita bezpe nostního p elivu:             40 m3/s
Snížení pr toku Q100 na:             19 %
Plocha zátopy:          29,6 ha

B.I.3 Umíst ní zám ru

Suchá nádrž je navržena na vodním toku Veli ka v km 6,4 nad souvislou zástavbou m sta Hranice.

Zem pisné sou adnice zám ru: 49° 35‘ 27,36" N, 17° 42‘ 14,42" E (hrázový profil na toku)
49° 35‘ 42,87" N, 17° 42‘ 1,03" E (konec zátopy)

Nadmo ská výška: 308,6 m n. m. (dno poldru)
323,8 m n. m. (koruna hráze)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 8 z 44

ást obce: Lhotka u Hranic, Olšovec

Obec s rozší enou p sobností: Hranice

Kraj: Olomoucký

NUTS II: St ední Morava

       Obr. B.I.3-1: Umíst ní zám ru v regionu                                                           (podklad: Mapy.cz 2014)

B.I.4 Charakter zám ru a možnost kumulace jeho vliv  s jinými zám ry

Stavba suché nádrže má za cíl zachycování p ívalových povod ových pr tok  na Veli ce nad
souvislou zástavbou m sta Hranice a jejich tlumení na neškodný odtok, který odpovídá kapacit
koryta v jeho m stské trati. Tím bude zajišt na požadovaná protipovod ová ochrana na celém úseku
Veli ky pod suchou nádrží až po její ústí do Be vy.

Nádrž Lhotka se nachází v katastrálních územích Lhotka u Hranic a Olšovec. Hráz i zátopa leží na
ploše krajinné zelen  (pravá ást údolí), na zem lské ploše (levá ást údolí) a okrajov
v urbanizované zón  technického vybavení (prostor u vodárny). Tok Veli ky tvo í lokální biokoridor,
jehož p erušení bude kompenzováno výsadbou doprovodné vegetace p i patách hráze. Tato vegetace
bude zárove  propojovat dva celky PUPFL (les p i pravém zavázání hráze a háj u vodárny). P ed
výstavbou suché nádrže bude nutno p eložit stávající vodovod a vedení vysokého nap tí. Podobn
lesní cesta u pravé paty údolí bude p eložena. Stavba zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje
2. stupn .



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 9 z 44

Profil zemní hráze je navržen nad obcí Lhotka nad areálem vodárenské spole nosti tak, aby výstavba
suché nádrže nevyžadovala výkup a demolici žádných stávajících objekt .

Hranicko je sou ástí prioritní oblasti 4 (Komplex protipovod ových opat ení na dolní Be  a soutoku
s Moravou), která byla vymezena v rámci Plánu hlavních povodí. Opat ení navrhovaná POPM v této
oblasti jsou shrnuta variantn  (p i vybudování / nevybudování poldru v Teplicích) v Listu opat ení
MO130121. Pro oblast Hranicka je významný zejména zmín ný návrh na vybudování suché nádrže v
Teplicích. Toto opat ení je samostatn  podrobn ji rozvedeno jako MO130128 - Suchá nádrž Teplice,
kterou by dle POPM m lo zrealizovat Povodí Moravy a.s. v letech 2015-2017. P edm tný zám r eší
protipovod ovou ochranu na toku Veli ky, tj. mimo jakýkoli vliv SN Teplice.

V dob  zpracování oznámení nebyly známy zám ry s potenciálem p ípadných kumulativních vliv .
Suchá nádrž Lhotka má být sou ástí soustavy vodních d l ovliv ujících odtokové pom ry v širší
oblasti, která byla navržena v rámci Studie proveditelnosti k realizaci p írod  blízkých
protipovod ových opat ení v mikroregionu Hranicko. V tomto smyslu jsou kumulace vliv  jednotlivých
nádrží zamýšleny a jejich vliv je pozitivní.

Obr. B.I.4-1: Situace zamýšlené suché nádrže Lhotka                                             (podklad: Mapy.cz 2014)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 10 z 44

B.I.5 Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní v etn  p ehledu zvažovaných
variant a hlavních d vod  (i z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp.
odmítnutí.

Zd vodn ní zám ru
Povod ové ohrožení v zájmovém území vyplývá p edevším z krátkodobých p ívalových srážek, kdy
na malých povodích vznikají tzv. „bleskové povodn “. M sto Hranice bylo vystaveno v plné mí e

ink m takové meteorologické situace v letech 2009 a 2010, kdy došlo k masivnímu zaplavení
stské zástavby i pr myslových areál  podél obou vodních tok  Ludiny a Veli ky i jejich p ítok  na

území m sta. P itom byly zaznamenány hmotné škody dosahující ádu sto milion  korun.
V dot eném mikroregionu se dále nacházejí obce sužované regionálními povodn mi, i obce, které
trápí p ívalové dešt , svahové vody a bleskové povodn . Krom  toho je území svým reliéfem a
zem lskou inností náchylné ke vzniku plošné vodní eroze na orné p . Sou asn  v regionu
existuje zna ný potenciál k retenci vody v krajin , který však byl urbanizací krajiny narušen.
V dot ené lokalit  dochází ke každoro nímu rozlivu toku. Výše na toku byly v roce 2010 spole ností
VODING HRANICE, spol. s r.o. navrženy dv  suché nádrže (poldry), které nebyly realizovány. Za

žných pr tok  má vodní tok málo vody a koryto je dostate  kapacitní.

Pot eba zám ru vyplývá ze „Studie proveditelnosti k realizaci p írod  blízkých protipovod ových
opat ení v Mikroregionu Hranicko“. Studie byla zpracována podle Metodiky odboru ochrany vod MŽP,
která stanovuje postup komplexního ešení protipovod ové a protierozní ochrany pomocí p írod
blízkých opat ení a byla zve ejn na ve V stníku Ministerstva životního prost edí v listopadu 2008.
Zám r je v souladu s politikou územního rozvoje R i se zásadami územního rozvoje Olomouckého
kraje.

ehled zvažovaných variant
Z prostorového hlediska je zám r jednozna  ur en morfologií terénu a stávající zástavbou, variantní
ešení jiného umíst ní zám ru není relevantní. (Za variantní ešení lze považovat vybudování dvou

zmín ných poldr  výše na toku, které je z hlediska náklad  a vedlejších vliv  mén  vhodné.)

Z hlediska variant provedení zám ru byla zvolena tradi ní a osv ená konstrukce sypané hráze
využívající v maximální mí e místní materiál. Sdružený objekt je navržen s ohledem na pot ebnou
odolnost z vodostavebného železobetonu. Varianta betonové tížní hráze nebyla uvažována z d vod
dopravní, surovinové i finan ní náro nosti a celkov  rozsáhlejších vliv  na životní prost edí
(p edevším na krajinu).
Rozm rové a objemové parametry nádrže (hráze) byly optimalizovány s ohledem na ú el díla na
základ  technických norem, hydrotechnických výpo  a konfigurace terénních podmínek.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 11 z 44

B.I.6 Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru

Hlavními stavebními objekty jsou zemní sypaná hráz, která p etíná údolí vodního toku a sdružený
funk ní objekt, který zajiš uje tlumení pr toku na požadovanou úrove  a sou asn  bezpe nost zemní
hráze p i p ekro ení návrhových parametr  nádrže.
Dalšími pomocnými nebo vyvolanými investicemi jsou obslužná komunikace, p eložky stávajících
pozemních cest a inženýrských sítí, technické a vegeta ní úpravy v zátopovém území nádrže.

Zemní hráz
Hráz je uvažována s p ímou osou, zonální konstrukce s vnit ním t snicím jádrem. Její p ný profil je
lichob žníkového tvaru, výška v nejnižším míst  údolí bude 15 m. Koruna hráze ší ky 4 m je na kót
323,80 m n. m. Sklon návodního líce je vzhledem k p edpokládaným použitým zeminám a s

ihlédnutím na výšku hráze navržen 1:3, vzdušní líc je navržen ve sklonu 1:2.
Do t snicí ásti budou použity vhodné soudržné zeminy bez v tších kamen  a organických ne istot.

sn ní bude st edové, se sklony svah  1:0,6. Zeminy stejného zat íd ní, ovšem s p ím semi št rk ,
budou použity do p echodové ásti hráze, která bude odd lovat t snící zónu od stabiliza ní a bude
sypána se sklony svah  1:1,2. Stabiliza ní ást budou tvo it st rkovité nebo i kamenité materiály
s dostate nou smykovou pevností. V korun  hráze je navržena obslužná komunikace se
stabilizovaným krytem. Spodní stavba hráze bude založena v hloubce 0,5 m pod terénem. Pod t snicí
ástí bude zavazovací ostruha ší ky 5 m a hloubky 2 m.

Sdružený objekt
Sdružený objekt bude plnit funkci výpustného i bezpe nostního za ízení. Bude tvo en vtokovou ástí,
bezpe nostním p elivem s p epadovou šachtou a odpadní štolou. S korunou hráze bude propojen
obslužnou lávkou.
Konstrukce sdruženého objektu bude provedena z vodostavebného železobetonu. Všechny st ny

iléhající k zemní konstrukci t lesa hráze budou provedeny ve sklonu 10:1 až 5:1, tlouš ka st n bude
min 1,0 m. Veškeré spáry mezi dilata ními bloky budou navrženy jako t sn né.
Voda bude ke sdruženému objektu p ivedena upraveným p ívodním korytem, které bude p ed
sdruženým objektem opevn no dlažbou z lomového kamene na št rkopískový podklad. Vtoková ást
bude tvo ena vtokovou šachtou otev enou sm rem do nádrže. Šachta bude vybavena hrubými
eslemi a drážkami pro osazení provizorního hrazení. V dolní ásti jsou navrženy dv  spodní výpusti

ve dvou výškových úrovních nad sebou. Pr to ná spodní výpust je v úrovni dna nádrže a bude sloužit
pro permanentní propoušt ní pr tok . Druhá výpust leží osov  nad dolní výpustí a je tvo ena krátkým
ocelovým potrubím s uzáv rem. Jedná se o záložní výpust, která bude p i b žném provozu nádrže
zcela uzav ena a použije se pouze v p ípad  ucpání nebo havárie dolní provozní výpusti.
Bezpe nostní p eliv je navržen jako oboustranný žlabový s p elivnou hranou na kót  322,0 m n. m. ,
která bude kruhov  zaoblena v polom ru 0,5 m. Na p elivnou ást navazuje odpadní štola
obdélníkového p ného pr ezu, který zajiš uje spolehlivé p evedení všech pr tok . Navázání šachty
na odpadní štolu je ešeno zúženým otvorem (diafragmou) pro stabilizaci proud ní. Na výtoku bude
na štolu navazovat polorámová ŽB konstrukce, p dorysn  se rozši ující, což zajistí pot ebnou disipaci
kinetické energie p ed tlumicím objektem - balvanitým opevn ním. Ve st edu t lesa hráze je pro
ochranu t snicího jádra p ed promrzáním navrženo zavazovací betonové žebro.

B.I.7 P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

edpokládaný termín pro realizaci zám ru zatím není stanoven. S ohledem na stupe  projektové
ípravy lze p edpokládat, že zahájení výstavby nenastane d íve než v roce 2017. Doba výstavby je v

sou asné dob  odhadována na zhruba 24 m síc .



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 12 z 44

B.I.8 Vý et dot ených územn  samosprávných celk

sto Hranice: stský ú ad Hranice
Pernštejnské nám stí 1
753 01 Hranice

Obec Olšovec: Obecní ú ad
Olšovec 80
753 01 Hranice

Olomoucký kraj: Krajský ú ad Olomouckého kraje
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc

B.I.9 Vý et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú ad , které
budou tato rozhodnutí vydávat

Zám r podléhá zákonu . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon) ve
zn ní pozd jších p edpis .

V rámci tohoto zákona budou v pr hu p ípravy zám ru probíhat ízení o vydání t chto správních
rozhodnutí:

• Územní rozhodnutí (rozhodnutí o zm  využití území, pop ípad  rozhodnutí o zm  vlivu
užívání stavby na území) – sto Hranice, odbor územního plánovaní a stavební ád

• Stavební povolení podle §15 odst. 1 vodního zákona – Krajský ú ad Olomouckého kraje



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 13 z 44

II ÚDAJE O VSTUPECH

B.II.1 P da

Na ploše navržené SN Lhotka je dot eno celkem 138 parcel náležejících 55 vlastník m ve dvou
katastrálních územích, Lhotka u Hranic a Olšovec.
Trvalý a do asný zábor p dy je stanoven v úrovni studie proveditelnosti na 353 041 m2 resp. 566 951
m2.
Na p evážné ásti ploch v lokalit  SN Lhotka hospoda í v sou asné dob  spole nost Hranicko a.s. se
sídlem ve St íteži nad Ludinou, na menší ásti potom soukromá osoba z Olšovce.

Tab. B.II.1/1: Parcely dot ené zám rem v k. ú. Lhotka u Hranic
p. . Vým ra (m2) Trvalý zábor (m2) Druh pozemku

48 12 103 Zastav ná plocha a nádvo í
332 5388 1202 Lesní pozemek
333 2749 1223 Lesní pozemek
356 1262 1262 Trvalý travní porost
363 2219 903 Lesní pozemek
364 1532 407 Lesní pozemek
372 267 267 Ostatní plocha
373 2374 385 Lesní pozemek
374 9562 1155 Lesní pozemek
375 1326 1326 Lesní pozemek
383 3032 668 Lesní pozemek
384 2789 678 Lesní pozemek
385 203 203 Lesní pozemek
393 4951 307 Lesní pozemek
394 6404 290 Lesní pozemek
402 324 308 Lesní pozemek
403 2348 114 Lesní pozemek
408 365 365 Lesní pozemek
409 427 427 Lesní pozemek
420 618 618 Lesní pozemek
421 1066 1066 Lesní pozemek
430 1891 1891 Lesní pozemek
431 596 596 Lesní pozemek
432 617 617 Lesní pozemek
433 1183 1183 Lesní pozemek
441 545 545 Lesní pozemek
442 1385 1312 Lesní pozemek
456 1458 1213 Lesní pozemek
457 1388 586 Lesní pozemek
461 3431 1 Lesní pozemek

465/1 1094 1013 Lesní pozemek
494 4130 4130 Vodní plocha
495 8680 8091 Vodní plocha
496 1248 118 Vodní plocha

335/1 17527 9319 Trvalý travní porost
335/10 2106 2106 Lesní pozemek
335/11 405 450 Trvalý travní porost
335/12 409 409 Trvalý travní porost
335/13 3511 3511 Trvalý travní porost
335/15 855 457 Trvalý travní porost
335/16 1923 1451 Trvalý travní porost
335/17 879 879 Trvalý travní porost
335/3 3421 266 Ostatní plocha
335/6 3098 3098 Trvalý travní porost
335/7 12346 12346 Trvalý travní porost
335/8 2750 2750 Trvalý travní porost
335/9 1820 1820 Trvalý travní porost
369/1 1470 1470 Trvalý travní porost



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 14 z 44

p. . Vým ra (m2) Trvalý zábor (m2) Druh pozemku
369/2 933 933 Trvalý travní porost
369/3 741 741 Trvalý travní porost
369/4 938 938 Trvalý travní porost
369/5 577 577 Trvalý travní porost
369/6 85 85 Trvalý travní porost
388/1 890 890 Trvalý travní porost
388/2 374 374 Trvalý travní porost
388/3 640 640 Trvalý travní porost
388/4 1040 1040 Trvalý travní porost
388/5 759 759 Trvalý travní porost
388/6 1294 1294 Trvalý travní porost
396/1 2485 1924 Trvalý travní porost
396/2 537 537 Trvalý travní porost
396/3 2319 2064 Trvalý travní porost
424/1 1567 1083 Trvalý travní porost
424/2 883 631 Trvalý travní porost
424/3 960 660 Trvalý travní porost
424/4 1327 913 Trvalý travní porost
428/1 12223 12223 Orná p da
428/10 7203 7203 Orná p da
428/11 4146 4146 Orná p da
428/12 1246 1246 Orná p da
428/13 4762 4762 Orná p da
428/14 1327 1327 Trvalý travní porost
428/15 1061 1061 Trvalý travní porost
428/16 1132 1132 Orná p da
428/2 3293 3293 Trvalý travní porost
428/3 3770 3770 Orná p da
428/4 5488 5488 Orná p da
428/5 2726 2726 Orná p da
428/6 2138 2138 Orná p da
428/7 3338 3338 Orná p da
428/8 3779 3779 Orná p da
428/9 7909 7909 Trvalý travní porost
439/2 995 995 Lesní pozemek
446/2 1401 1401 Lesní pozemek
447/1 2718 1586 Trvalý travní porost
447/2 2698 1147 Trvalý travní porost
447/3 694 458 Trvalý travní porost
447/4 1146 868 Trvalý travní porost
447/5 2163 1535 Trvalý travní porost
452/2 941 941 Lesní pozemek
463/1 8363 108 Trvalý travní porost
463/3 3779 965 Trvalý travní porost
463/5 79 79 Ostatní plocha
469/2 285 285 Ostatní plocha
469/3 287 311 Ostatní plocha
469/4 4310 4310 Trvalý travní porost
469/7 3674 2532 Trvalý travní porost
469/8 4478 4478 Trvalý travní porost
469/9 3053 3053 Trvalý travní porost
479/4 4264 3237 Ostatní plocha
493/1 9927 715 Vodní plocha
493/2 3766 3766 Vodní plocha



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 15 z 44

Tab. B.II.1/1: Parcely dot ené zám rem v k. ú. Olšovec
p. . Vým ra (m2) Trvalý zábor (m2) Druh pozemku
1439 4090 4090 Vodní plocha

1152/10 9649 5473 Orná p da
1152/11 12160 6166 Orná p da
1152/12 4699 2781 Orná p da
1152/13 5094 3365 Orná p da
1152/15 13898 7277 Orná p da
1152/16 5817 2923 Orná p da
1152/17 5903 3173 Orná p da
1152/18 10409 5841 Orná p da
1152/19 11273 6066 Orná p da
1152/21 17831 10236 Orná p da
1152/22 12797 9350 Orná p da
1152/23 4466 3630 Orná p da
1152/24 11078 10144 Orná p da
1152/25 6697 6559 Orná p da
1152/26 3713 3713 Orná p da
1152/27 3308 3308 Orná p da
1152/28 5813 5813 Orná p da
1152/29 1605 1605 Orná p da
1152/30 703 169 Orná p da
1152/31 710 710 Lesní pozemek
1152/32 3271 1635 Orná p da
1152/33 2632 452 Orná p da
1152/34 17229 361 Orná p da
1152/42 1916 22 Lesní pozemek
1152/7 8878 2120 Orná p da
1152/8 5576 2517 Orná p da
1152/9 5993 3051 Orná p da
1201/1 213 213 Vodní plocha
1201/2 3455 3455 Lesní pozemek
1201/3 824 824 Lesní pozemek
191/60 28289 11013 Orná p da
191/61 15656 5895 Orná p da
191/62 14173 7718 Orná p da
191/63 32667 20650 Orná p da
191/64 2171 1424 Orná p da



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 16 z 44

Obr. B.II.1-1: Situace KN v prostoru zám ru

B.II.2 Voda

Výstavba
Pot eba vody p i výstavb  se nep edpokládá ve významném množství (nevzniká požadavek na trvalý
ani do asný odb r vody). Pitná voda bude na stavbu dovážena balená, bude využíváno mobilní
sociální za ízení.
Mimo ádná pot eba užitkové vody p i stavb  ( išt ní mechanizace p ed výjezdem na ve ejnou
komunika ní sí  a pod.) bude ešena nákupem a dovozem, p ípadn  využitím vody erpané po
dohod  se správcem toku p ímo na míst . Podmínky nakládání s vodou budou v takovém p ípad
up esn ny podle konkrétních pom  tak, aby byly v souladu s platnou legislativou.

Provoz
hem provozu nevzniká žádná pot eba nového zdroje vody.

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje

Výstavba
Stavební materiál pro objekty bude p edstavovat menší ást objemu prací, v tšinu budou tvo it zemní
práce. Konstruk ní materiál bude zajišt n stavebním dodavatelem – t žbou provád nou na míst ,

ípadn  nákupem nebo vlastní produkcí. Zbývající materiálové vstupy p i výstavb  mají p evážn
charakter nakupovaných výrobk  a stavebnin.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 17 z 44

Energetická spot eba pro výstavbu bude pokryta ze zdroj  dodavatele, p ípadn  nákupem z ve ejné
sít  dostupné v míst . P esn jší odhad bude možné stanovit po p ípadném zpracování provád cí
dokumentace, p edb žn  lze odhadovat, že energetická náro nost (obdobná jako u b žných
stavebních prací obdobného rozsahu) nebude vzhledem k velikosti VD mimo ádná.

Provoz
Vlastní provozování nep edstavuje žádný nárok na surovinové zdroje.

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Výstavba
Ve fázi výstavby dojde k mírnému zvýšení nárok  na místní komunikaci (44022) z titulu z ízení a
provozu staveništ . S p ihlédnutím k rozsahu výstavby a o ekávané intenzit  nasazení mechanism
lze odhadovat že v žádné fázi výstavby nedojde k nutnosti p ijímat mimo ádná opat ení ohledn
dopravy. Maximální zatížení místní komunikace nep esáhne první desítky jízd TNA/den. Zvýšení
intenzity na komunikacích vyšších t íd, p ípadn  na dálnici D1 nebude vzhledem ke stávající intenzit
dopravy registrovatelné.

Na staveništ  bude dopraveno cca 2 500 m3 materiál  a hmot. V tšina stavební dopravy bude
probíhat na míst  bez pot eby mimostaveništní dopravy. Požadavky na jinou infrastrukturu nejsou.
Celkové dopravní nároky stavby na dopravní i jinou infrastrukturu lze ozna it za nevýznamné.
Umíst ní zám ru ve vztahu k národní dopravní síti zachycuje obr. B.II.4-1, intenzita dopravy podle
posledního celostátního s ítání dopravy na dot ených komunikacích je z ejmá z obr. B.II.4-2

Obr. B.II.4-1: Umís ní zám ru vzhledem k dopravní síti SD R)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 18 z 44

Obr. B.II.4-2: Intenzita dopravy na komunikacích v okolí zám ru SD R)

Provoz
Zám r nep edstavuje z hlediska dopravy žádnou innost, proto nevyvolává žádné nové nebo zvýšené
nároky na infrastrukturu. V p ípad  b žné údržby a prohlídek p jde o ojedin lé jednorázové využití
ve ejné dopravní sít  b žnými vozidly.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 19 z 44

III ÚDAJE O VÝSTUPECH

B.III.1 Ovzduší

Výstavba

Bodové zdroje:
hem výstavby bude v prostoru zám ru b žný provoz r zných stavebních mechanizm  podle

požadavk  postupu prací (bagr, dozer, naklada , TNA aj.). Vzhledem k p edpokládanému po tu a
intenzit  nasazení stavební mechanizace a s p ihlédnutím k monitoringu obdobných aktivit lze

edpokládat, že nedojde k dosažení nebo p ekro ení n kterého z imisních limit . Veškerá innost
bude omezena na denní pracovní dobu.
Liniové zdroje:
Jediným liniovým zdrojem zne išt ní ovzduší bude automobilová doprava. Mimostaveništní doprava
spojená s výstavbou se odhaduje jako max. 40 jízd TNA na místní komunikaci v obou možných
sm rech denn .
Výpo tové hodnoty zne išt ní stavební dopravy v takovém p ípad  budou následující:

NOx:  do 443,2 g/km/den
prach: do 23,8 g/km/den
CxHy: do 45,3 g/km/den
CO:  do 216,2 g/km/den
SO2:  do 0,5 g/km/den

Provoz

Zám r nep edstavuje zdroj zne iš ování ovzduší ve smyslu platné legislativy, protože neprodukuje
žádné emise do ovzduší. Zm na proti stávající situaci nenastane.

B.III.2 Odpadní vody

Výstavba

i výstavb  nebudou b žn  produkovány odpadní vody (využití mobilních hygienických za ízení).
Z prostoru zám ru nebude vedena žádná kanalizace nebo odpad, do recipientu nebude vypoušt na
žádná voda.

Provoz

hem provozu nebudou produkovány odpadní vody.

B.III.3 Odpady

Období výstavby
Protože p evážnou ást stavebních objekt  p edstavují konstrukce s minimální možností vzniku



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 20 z 44

odpad , lze o ekávat p i výstavb  pom rn  nízký jednotkový objem odpad , p edevším kategorie O.
esnou specifikaci množství a druh  odpad  bude možné vytvo it až po zpracování provád cího

projektu. P edb žný p ehled o ekávaných odpad  a odhad jejich množství uvádí následující tabulka.

Tab. B.III.2/1: P edpokládané odpady a jejich množství p i výstavb
Kód Název odpadu Kategorie Množství (t)

150101 Papírové a lepenkové obaly O/N 0,2

150102 Plastové obaly O/N 0,4

150104 Kovové obaly O/N 0,2

150105 Kompozitní obaly O/N 0,1

150202 Absorb ní inidla, filtra ní materiály, istící tkanina a ochranné
od vy zne išt né nebezpe nými látkami

N 0,05

170101 Beton O 0,5

170201 D evo O 1

170203 Plasty O 0,1

170405 Železo a ocel O 0,5

170504 Zemina a kamení bez obsahu nebezpe ných látek O 0 )

170904 Sm sné stavební a demoli ní odpady (neuvedené pod .
170901, 170902, 170903)

O 1

020103 Odpad rostlinných pletiv O 10

) p edpokládá se vyrovnaná bilance t žby/výstavby hráze, p ípadné p ebytky nevhodného materiálu
budou využity p i rekultivaci t žebního místa.
Lze o ekávat také p íležitostný vznik obvyklých odpad  zp sobený provozem stavebních
mechanizm  (nap . vy azené pneumatiky, olejové filtry a pod.). Takové odpady jsou považovány za
odpady související s provozem dodavatele stavby (sou ástí jeho POH) a nejsou proto uvedeny.

edpokládá se, že dodavatel stavby bude p i evidenci a nakládání s odpady postupovat v souladu s
platnými p edpisy (nebudou zneškod ovány na stavb ).

Období provozu
hem provozu nebudou vzhledem k absenci jakékoli aktivity vznikat žádné odpady.

B.III.4 Ostatní (hluk a vibrace, zá ení, zápach, jiné výstupy)

Hluk

Období výstavby
i stavební innosti spojené se zemními pracemi bude nasazena z hlediska hlukové zát že b žná

stavební mechanizace (obvyklé mobilní stroje).
edpokládá se použití stavebních za ízení s nejvyšší produkovanou úrovní akustického tlaku mezi

hodnotami 70 – 85 dB (10 m od zdroje), p ípadn  mén . Stavební stroje (zdroje hluku) budou v
provozu pouze v denní dob .



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 21 z 44

Období provozu
i provozu nebude vznikat hluková zát ž.

Vibrace
V období výstavby budou zdrojem vibrací pouze n která použitá za ízení. Tyto zdroje bu  využívají
vibrace jako sou ást pracovního procesu nebo se jedná o nedílný vedlejší ú inek provozu. Tyto
vibrace jsou tedy zahrnuty do pracovních podmínek, obsluhy používají p íslušné ochranné pom cky.
Ší ení takových vibrací mimo vlastní staveništ  není fyzikáln  možné.

Vlastní provoz nebude zahrnovat žádné vibrace.

Zá ení
hem výstavby ani b hem provozu nebudou p ítomny zdroje ionizujícího zá ení. Mechanizace

použitá p i výstavb  nebude produkovat neionizující zá ení, resp. splní požadavky NV . 1/2008 Sb., o
ochran  zdraví p ed neionizujícím zá ením.

Zápach
Podle vyhlášky MŽP . 362/2006 Sb. o zp sobu stanovení koncentrace pachových látek, p ípustné
míry obt žování zápachem a zp sobu jejího zjiš ování je p ípustná míra obt žování zápachem

ekro ena vždy, „pokud si na obt žování zápachem st žuje více než 20 osob a pokud (...) bylo
prokázáno porušení povinnosti podle zákona, které p ekro ení p ípustné míry obt žování zápachem
zp sobilo“.

i výstavb  nebudou používány látky s potenciálem pachové zát že. Údolní sedimenty v prostoru
zám ru nemají natolik zvýšený obsah organických látek, aby p i t žb  a manipulaci mohlo dojít
k nadm rnému vývinu pachových látek.

Jiné výstupy než výše uvedené nejsou o ekávány.

B.III.5 Dopl ující údaje

Výstavba ani provoz zám ru nebudou produkovat žádné další významné výstupy do životního
prost edí. P ípadný akustický projev pr chodu povod ových pr tok  (zejména v tlumícím objektu)
bude srovnatelný s p irozeným chováním takových pr tok .
Provoz zám ru bude bezobslužný, údržba bude provád na v pravidelných intervalech stanovených
technickobezpe nostními p edpisy podle za azení vodního díla do p íslušné kategorie.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 22 z 44

ÁST C

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

C.1 Vý et nejzávažn jších environmentálních charakteristik dot eného
území
Vymezení dot eného území
Dot eným územím se rozumí ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. „území, jehož životní prost edí a
obyvatelstvo by mohlo být závažn  ovlivn no provedením zám ru nebo koncepce“.
V daném p ípad  je vymezení dot eného území pom rn  jednoduché, protože je definováno
rozsahem zemních prací, resp. plochou zátopy. Mimo plochy p ímo dot ené výstavbou se vliv zám ru
bude projevovat pouze snížením povod ových pr tok  ve Veli ce, b žné pr toky nebudou
ovliv ovány.

Územní systémy ekologické stability krajiny

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je definován jako vzájemn  propojený soubor p irozených
i pozm ných, avšak p írod  blízkých ekosystém , které udržují p írodní rovnováhu. Rozlišuje se
místní, regionální a nadregionální systém ekologické stability.
Dot ené území z ásti zasahuje do lokálních a regionálních prvk  ÚSES (dle § 3 zákona 114/92 Sb.),
jejich poloha je z ejmá z obr. C.1. (V kontaktu nebo blízkém okolí zám ru jsou RBC 172 a NBK 144.)

Obr. C.1: P ehled prvk  ÚSES v okolí zám ru      (UAP obce s rozší enou sobností Hranice, 2012)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 23 z 44

Zvlášt  chrán ná území, p írodní parky, významné krajinné prvky, lokality NATURA 2000

Zvlášt  chrán ná území p írody jsou velmi významné nebo jedine né ásti živé i neživé p írody.
Kategorie zvlášt  chrán ných území jsou definovány §14 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a
krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis .
Natura 2000 je soustava chrán ných území, které vytvá ejí na svém území podle jednotných princip
všechny státy Evropské unie. Cílem této soustavy je zabezpe it ochranu t ch druh  živo ich , rostlin
a typ  p írodních stanoviš , které jsou z evropského pohledu nejcenn jší, nejvíce ohrožené, vzácné i
omezené svým výskytem jen na ur itou oblast (endemické). Soustavu chrán ných území Natura 2000
tvo í evropsky významné lokality (EVL) a pta í oblasti (PO).
Lokalita není sou ástí zvlášt  chrán ného území podle zákona . 114/1992 Sb., ani v blízkém okolí
nejsou situována taková území. Podle tohoto zákona jsou chrán ny vodní tok a údolní niva jako
významné krajinné prvky (VKP).
Chrán ná území v okolí zám ru jsou uvedena v tab. C.1.

Tab. C.1: P ehled chrán ných území v okolí zám ru
Název ZCHÚ Lokalizace (vzdálenost)
EVL Be va – Žebra ka (CZ0714082) 5,1 km jižn

PO Libavá (CZ0711019) 5,2 km západn

EVL H rka u Hranic (CZ0714771) 5,9 km JJV

CHKO Oderské vrchy 7,1 km severovýchodn

Zájmové území není v prostorovém kontaktu s žádným p írodním parkem, tj. s chrán ným územím
vyhlášeným za ú elem ochrany krajinného rázu a soust ed ných estetických a p írodních hodnot.

Významný krajinný prvek (VKP) je definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky
hodnotná ást krajiny. P ispívá k udržení stability krajiny. Významnými krajinnými prvky jsou lesy,
rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy (stanoveno zákonem). Dále jsou jimi jiné ásti
krajiny, které zaregistruje orgán ochrany p írody jako významný krajinný prvek, zejména mok ady,
stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní porosty, nalezišt  nerost  a zkamen lin, um lé i p irozené
skalní útvary, výchozy a odkryvy.
Dot ené území je ve smyslu zákona . 114/1992 Sb. významným krajinným prvkem (vodní tok a
údolní niva).

Prostor výstavby se nenachází v zastav ném území obcí. Dot ené území pat í mezi oblasti se
zhoršenou kvalitou ovzduší.
V dot eném území se nenacházejí kulturní ani historické památky nebo archeologické lokality.
Vzhledem k charakteru zám ru nelze zcela vylou it p ítomnost archeologického nálezu, je však málo
pravd podobný.

Území je zat žováno pouze zem lskou inností a dopravou po místních komunikacích, neintenzivní
turistikou a nevelkým trvalým osídlením. Ve vzdálenosti zhruba 650 m probíhá povrchová t žba
kameniva.
Staré ekologické zát že nebo kontaminovaná místa v lokalit  ani nejbližším okolí (resp. na celém
území obou dot ených katastr ) nejsou evidovány. Lokalita neleží v poddolované oblasti nebo
sesuvném území.

Extrémní pom ry v dot eném území nejsou známy. Za extrémní situace lze považovat povod ové
události, které mají potenciál poškozovat nemovitý majetek/pozemky.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 24 z 44

C.2 Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném
území, které budou pravd podobn  významn  ovlivn ny

Dot ené území je chrán no ve smyslu zákona . 114/1992 Sb.
Ve smyslu uvedeného zákona je každý vodní tok významným krajinným prvkem. Další VKP v okolí
zám ru p edstavují b ehové porosty podél vodote e

Ovzduší a klima

Posuzované území leží v oblasti s pr rnou ro ní teplotou vzduchu 8 – 9°C a ro ním úhrnem srážek
do 1000 mm. Pr rný ro ní úhrn výparu z vodní hladiny je 600 – 650 mm, pr rná ro ní rychlost

tru je 4 až 5 m/s.
Ve smyslu len ní klimatických oblastí dle Quitta náleží území do mírn  teplé klimatické oblasti MT9,
která je charakterizována parametry shrnutými v následujícím p ehledu:

Po et letních dn  40 až 50
Po et mrazových dn 110 až 130
Pr rná teplota v lednu (°C) -3 až -4
Pr rná teplota v dubnu (°C)   6 až 7
Pr rná teplota v ervenci (°C) 17 až 18
Pr rná teplota v íjnu (°C)   7 až 8
Úhrn srážek ve vegeta ním období (mm) 400 až 450
Úhrn srážek v zimním období (mm) 250 - 300
Po et dn  se sn hovou pokrývkou 60 až 80

Míra zne išt ní ovzduší je objektivn  zjiš ována monitorováním koncentrací zne iš ujících látek
venkovního ovzduší (imisí) v p ízemní vrstv  atmosféry sítí m icích stanic, které jsou s ohledem na
požadavky legislativy situovány p edevším ve velkých m stech. P i hodnocení kvality ovzduší jsou
porovnávány zjišt né úrovn  koncentrací imisí s p íslušnými imisními limity, p ípadn  s p ípustnými
etnostmi p ekro ení t chto limit , což jsou úrovn  imisí, které by podle platné legislativy týkající se

ochrany ovzduší nem ly být od stanoveného data p ekra ovány. Nejmenší územní jednotky, pro které
jsou oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) vymezeny, jsou území stavebních ú ad .

V zájmovém prostoru ani v jeho t sné blízkosti není provád no m ení kvality ovzduší. Nejbližší
provozovaná stanice HMÚ je v obci B lotín (od roku 2003, poza ová stanice, ru ní m ení).
Dot ené území spadá do p sobnosti stavebního ú adu Hranice, jehož území je dle sd lení . 1
uve ejn ném ve v stníku MŽP, ástka 2 z února 20121 za azeno mezi oblasti se zhoršenou kvalitou
ovzduší (na území stavebního ú adu m sta Hranice je 99,6% území s p ekro ením limitu pro PM10 a
97,8% území s p ekro ením limitu pro benzo(a)pyren.

1 V dob  zpracování oznámení nebylo k dispozici hodnocení za rok 2013



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 25 z 44

Obr. C.2.1: Oblasti s p ekro ením imisních limit  v roce 2010 ( HMÚ) a pozice zám ru

Hluk

Hlukovou situaci v daném míst  ovliv ují pouze místní komunikace. Akustický vliv dálnice D1 (1,5 km
jižn ) a lomu (0,7 km jižn ) je omezen morfologií terénu a vzrostlou vegetací. M ení hlukové zát že
nebylo provedeno pro absenci chrán ných venkovních prostor  v dot eném území.

Vibrace

Vibrace se projevují pouze v bezprost ední blízkostí komunikací p i pohybu t žkých dopravních
prost edk . Rozsah a dopad takových vibrací je zanedbatelný, ovliv uje pouze vlastní konstrukce
komunikací.

Ionizující a neionizující zá ení

V dot eném území nejsou provozovány žádné trvalé zdroje ionizujícího zá ení ani žádná vypoušt ní
zahrnující um lé radionuklidy.
Dot ené území leží v oblasti s nízkým rizikem výskytu radonu2.
V zájmovém území nejsou provozovány zdroje elektromagnetického zá ení, stávající elektrorozvodná

2 Barnet, I. a kol.: Odvozené mapy radonového rizika R 1: 200 000, GÚ 1990, Praha



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 26 z 44

sí  nep edstavuje zát ž.
Jiné významné fyzikální faktory ovzduší (nap . pachové závady) nejsou známy a nebyly zjišt ny.

Povrchové vody

Území leží v povodí Dunaje a je odvod ováno tokem Veli ky do Be vy. Charakteristika
hydrologického povodí (4. ádu) je uvedena v následujícím p ehledu (zdroj: VÚV T.G.M., 2014).

íslo hydrologického po adí 4-11-02-0410-0-00

Název toku Veli ka

Plocha hydrologického povodí 5,37 km2

Plocha povodí od pramene k záv rnému profilu 51,71 km2

Základní údaje podle SN 75 1400 - Veli ka:

hydrologický profil Podlesný mlýn, pod LB p ítokem
Hydrologické íslo povodí 4-11-02-041
Plocha povodí 49,07 km2

N - leté povod ové pr toky profilem „Podlesný mlýn, pod LB p ítokem“:

hydrologický profil ústí
Hydrologické íslo povodí 4-11-02-043
Plocha povodí 66,13 km2

Dlouhodobý pr rný ro ní pr tok 500 l.s-1

N - leté povod ové pr toky profilem „ústí“:

Plocha zám ru neleží v žádné z chrán ných oblastí p irozené akumulace vod (CHOPAV) ani
v ochranném pásmu vodního zdroje. V konci potenciální zátopy suché nádrže je jímací území pitné
vody, které nebude dot eno.

N 1 2 5 10 20 50 100 500 let

QN 7,9 14,5 24,0 30,5 40,0 49,5 57,9 92,1 m3s-1

N 1 2 5 10 20 50 100 500 let

QN 9,4 16,0 26,4 33,8 45,9 58 67,3 111 m3s-1



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 27 z 44

Obr. C 2.2: Povrchové vody v zájmovém území (VÚV T.G.M.)

Útvary povrchových vod v ploše zám ru a okolí jsou hodnoceny jako p irozené. Kvalita povrchových
vod v bližším okolí není hodnocena ve smyslu SN 75 7221. Z hlediska jakosti je voda v Be , do
níž Veli ka ústí, za azena aktuáln  do 3. t ídy, tj. zne išt ná voda  (VÚV T.G.M., 2014).

Z hlediska celkové rizikovosti je tok Veli ky v dot eném prostoru a dále po toku až k ústí hodnocen
jako „nejistý“ (VÚV T.G.M., 2014). V rámci studie proveditelnosti byl vyhodnocen stav toku Veli ky
v míst  zám ru jako „st ední“, hydromorfologický stav nivy jako „dobrý“.

Podélný profil Veli ky pro údolnici v celé délce toku viz obr. C.2.3.

Poloha lokality (z v tší ásti v záplavovém území) byla zvolena s ohledem na ú el díla (obr. C.2.4).



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 28 z 44

Obr. C 2.3: Podélný výškový profil toku Veli ky

Obr. C 2.4: Záplavová území v zájmové lokalit  (Q100 a aktivní zóna)                    (VÚV T.G.M., 2014)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 29 z 44

Podzemní vody

Dot ené území leží na severním okraji hydrogeologického rajonu 2211 Be evská brána, v t sné
blízkosti jeho styku s rajonem  6612 Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Moravy.
V zájmovém území mají p evahu vody puklinové, pr linové podzemní vody jsou vázány na údolní
nivy. Propustnost kulmských hornin je obecn  velmi malá, jílovitá eluvia znemož ují vydatn jší
infiltraci a ani v povrchovém pásmu otev ených puklin se nevytvá ejí vydatn jší zásoby podzemních
vod. Kvartérní vody (pr linové) jsou vesm s vodami kalcium-bikarbonátovými, obvykle se zvýšeným
obsahem Fe a Mn (vlivem kolísání hladiny podzemní vody). Tvrdost vod v kvartérních sedimentech je
závislá na rychlosti ob hu, obvykle jde o vody m kké.
Hladina podzemní vody je v celém zájmovém území souvislá a nachází se pom rn  m lce pod
povrchem. Úrove  hladiny podzemní vody je v pr hu roku ovliv ována zejména dotací
atmosférickými srážkami a také momentálními vodními stavy ve Veli ce, na které reaguje jen s malou
asovou prodlevou.

da a horninové prost edí

Území náleží k provincii eská Vyso ina, Jesenické oblasti. Zájmové území p edstavuje
morfologickou depresi na východním úpatí Nízkého Jeseníku v širším okolí Moravské brány.
Nadmo ské výšky okolních vrchol  nep esahují 500 m n. m. Vodní tok Veli ka ústí z erozních údolí
Vítkovské vrchoviny s nadmo skou výškou kolem 430 m n. m. do široké terasy, která pokra uje do
karpatské p edhlubn .

dní typy v lokalit  p edstavují glejové pelické fluvizem  (v údolní niv ), p ípadn  luvické
pseudogleje a modální kambizem  (na svazích). Z hlediska hloubky p d se jedná p evážn  o p dy
st edn  hluboké až hluboké.

ídy ochrany ZPF na ploše zám ru jsou (podle etnosti zastoupení) 5, 4 a 2.
Z hlediska regionáln  geologického leží lokalita na kontaktu moravskoslezského paleozoika Nízkého
Jeseníku a miocénu karpatské p edhlubn . Morfologickou depresi na jv. zlomovém svahu Nízkého
Jeseníku formují zlomy sudetského a karpatského sm ru. P edkvartérní podloží reprezentují b idlice a
droby moravického souvrství kulmu (spodní karbon). Výpl  deprese tvo í vápnité št rky náležející
k okrajovým klastik m spodního badenu (miocén). Klastika jsou tvo ena souborem hrub  zrnitých
vápnitých písk , místy s polohami pískovc  až slepenc , asto s valouny (až 20 cm) kulmských
prachovc . Mocnost klastik dosahuje n kolik desítek metr .
Kvartérní horniny zastupují typické deluviální hlinitokamenité uloženiny na svazích a jejich úpatí,
nejnižší partie jsou vypln ny eolickými sedimenty místy n kolikametrových mocností (spraše). Vlastní
údolí vypl ují fluviální sedimenty, p evážn  písky všech zrnitostních frakcí, v tšinou s obsahem
drobných a ž hrubých št rk  polymiktního složení.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 30 z 44

Obr. C 2.5: geologická mapa širšího okolí zám ru ( eská geologická služba)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 31 z 44

Ekosystémy, fauna a flóra

Lokalita leží na severním okraji hranického bioregionu, který je tvo en pahorkatinou na m kkých
sedimentech s vystupujícími kulmovými kopci, kde dominuje biota 3. dubovo-bukového stupn . Ve
fló e i faun  dochází k prolínání prvk  karpatského a hercynského podh í.
V geobiocenózách uvedeného stupn  výrazn  p evládají druhy st edoevropského listnatého lesa,
výjime  sem sestupují n které submontánní druhy, teplomilné druhy nižších vegeta ních stup  se
zde tém  nevyskytují.

Vzhledem k zem lskému využívání v tšiny pozemk  p evažují rostlinná spole enstva intenzivn
ovlivn ná, mén  jsou zastoupena spole enstva polop irozená (b ehová vegetace).
Protože plochy v širším okolí zahrnují i mén  ovlivn né ekosystémy, lze o ekávat v dot eném území

íležitostný výskyt celé ady biologických druh . Faunu reprezentuje široká škála živo išných druh  a
ekávat lze i možný výskyt druh  ohrožených ve smyslu stávající legislativy. P íklady chrán ných

živo ich , vyskytujících se na území obce s rozší enou p sobností Hranice uvádí následující vý et:
Mravenec (Formica spp.), melák (Bombus spp.), rosni ka zelená (Hyla arborea), ropucha obecná
(Bufo bufo), úžovka obojková (Natrix natrix), slepýš k ehký (Anguis fragilis), ješt rka obecná (Lacerta
agilis), lelek lesní (Camprimulgus europaeus), kavka obecná (Corvus monedula), sova pálená (Tyto
alba), jest áb lesní (Accipiter gentilis), krkavec velký (Corvus corax), holub doub ák (Columba oenas),
krutihlav obecný (Jynx torquilla), strakapoud prost ední (Dendrocopos medius), P nice vlašská (Sylvia
nisoria), žluva hajní (Oriolus oriolus), netopýr velký (Myotis myotis), netopýr rezavý (Nyctalus noctula),
netopýr hvízdavý (Pipistrellus pipistrellus), netopýr erný (Barbastella barbastellus), netopýr
dlouhouchý (Ptecotus austriacus), netopýr velkouchý (Myotis bechsteinii), netopýr brvitý (Myotis
emarginatus);hrouzek Kessler v (Gobio kessleri),  lejsek  šedý  (Musciacapa striata), veverka obecná
(Sciurus vulgaris).

Archivní údaje uvád jí na území obce s rozší enou p sobností Hranice výskyt následujících
chrán ných rostlin:
jazyk jelení (Phyllitis scolopendrium), prsnatec Fuchs v (Dactylorhiza longebracteana syn. D. fuchsii),
lilie zlatohlávek (Lilium martagon), bledule letní (Leucojum aestivum), lado ka dvoulistá (Scilla bifolia),
aron plamatý (Arum maculatum), vstava  bledý (Orchis pallens), om j vl í mor (Aconitum vulparia),
hrachor erný (Lathyrus niger), b lozá ka v tevnatá (Antherium ramosum), rmen barví ský (Anthemis
tinctoria), okrotice bílá (Cephalanthera damasonium), okrotice dlouholistá (Cephalanthera longifolia),
mod enec chocholatý (Muscari comosum), osladi  p ehlížený (Polypodium interjectum), prýsky ník
kašubský (Ranunculus cassubicus), istec alpinský (Stachys alpina), kloko  zpe ený (Staphylaea
pinnata), nepatrnec chabý (Aphanes arvensis), ernýš rolní (Melapyrum arvense).
Lesní pozemky v prostoru zám ru a okolí spadají do p írodní lesní oblasti 29 Nízký Jeseník, za azeny
jsou do kategorie „Lesy hospodá ské“.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 32 z 44

ÁST D

ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ
PROST EDÍ

D.1 Charakteristika možných vliv  a odhad jejich velikosti významnosti (z
hlediska pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)

Klasifika ní hodnocení jednotlivých vliv  v p edloženém oznámení a další základní parametry použité
pro hodnocení jsou shrnuty v následující tabulce. Vlastní významnost jevu je hodnocena
ty stup ovou škálou: zásadní, významný, málo významný, nevýznamný.

Tab. D.1.1: Použité klasifika ní stupnice a hodnoty
Hledisko Kvantifikace Poznámka

Doba trvání Chvilkové asovou jednotkou je max. den

Krátkodobé Trvání n kolik týdn

St edn dobé asovou jednotkou je rok

Dlouhodobé Genera ní (25 let)

Trvalé Po dobu trvání objektu/stavby

Zp sob interakce P ímá Faktor p sobí p ímo na posuzovanou složku

Nep ímá Faktor p sobí prost ednictvím jiné složky

Pravd podobnost
výskytu

Vylou ené Nem že nastat (pravd podobnost = 0)

Málo pravd podobné Celkov  se nep edpokládá (p = 0,1 – 0,4)

St edn  pravd podobné Pravd podobnost je reálná (p = 0,5 ± 0,1)

Velmi pravd podobné Celkov  se p edpokládá (p = 0,6 – 0,9)

Jisté Nevyhnuteln  nastane (pravd podobnost = 1)

Vratnost jevu Vratné V reálném ase lze obnovit p vodní stav

áste  vratné Lze obnovit pouze áste  nebo pouze n které

Nevratné inek je trvalý

Sou innost Inhibi ní Vzájemné p sobení snižuje souhrnný ú inek

Indiferentní Faktory se neovliv ují

Kumulativní Celkový ú inek se zvyšuje lineárn  („s ítá“)

Synergická Celkový ú inek se zvyšuje exponenciáln  („násobí“)

Velikost Nulové (V textu jsou použity také jiné slovní popisy
v závislosti na konkrétní veli in , p ípadn
semikvantitativní vztažné popisy s ohledem na limitní
hranice nebo celkový rozsah)

Podpr rné (malé)

Pr rné

Nadpr rné (velké)

Extrémní



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 33 z 44

Vlivy na obyvatelstvo, v etn  sociáln  ekonomických vliv

Cílem zám ru je snížení rizika povod ových škod na sídla níže podél toku Veli ky. Jiné vlivy zám ru
na obyvatelstvo, p ímé i nep ímé, lze ozna it jako nevýznamné, pouze p i provád ní stavebních prací
bude možné ur ité vlivy krátkodob  registrovat.
Pokud jde o možné ú inky hluku v období výstavby, z odhadu maximální možné expozice je z ejmé,
že v obytném území nebudou p ekro eny hygienické limity pro denní dobu3. V no ní dob  nebudou
žádné innosti probíhat, proto nedojde ke zm  sou asného stavu.
Po et dot ených obyvatel z hlediska možného rušivého vlivu na pohodu obyvatel bude v jednotlivých
omezených asových úsecích dosahovat jednotek až prvních desítek. Zhruba ve stejném rozsahu se
bude pohybovat po et dot ených vlastník  pozemk .
Vlastní provoz zám ru nevyvolává žádné nové vlivy na obyvatelstvo ze zdravotního hlediska a možné
dopady na obyvatelstvo jsou proto po zdravotní stránce nulové.
Na ploše navržené SN Lhotka je dot eno celkem 138 parcel náležejících 55 vlastník m v katastrálních
územích Lhotka u Hranic a Olšovec. Sociáln  ekonomické sféry se zám r prakticky netýká, nejsou

ekávány žádné vlivy. Stávající turistická trasa z stane beze zm ny.

Vlivy na ovzduší a klima

hem provád ní prací dojde k ovlivn ní ovzduší emisemi stavebních mechanizm . Tento vliv byl
odhadnut (porovnáním s obdobnými zám ry v exponovaných oblastech, pro které byly zpracovány
rozptylové studie) jako velmi malý. Kvalita ovzduší v lokalit  je ovliv ována p edevším dopravou na
D1 a pr myslovými emisemi, vliv jednotlivých mechanizm  p i provád ní zám ru bude zcela
nepodstatný.
Vlastní provoz nep edstavuje zdroj zne iš ování ovzduší, protože neprodukuje žádné p ímé nebo
nep ímé emise.
Vlivy na klima zám r nevyvozuje. Provoz nezp sobí nové vlivy v charakteristikách lokálního
mikroklimatu, protože charakter naprosté v tšiny ploch z stane zachován.
Vlivy dalších (neuvedených) fyzikálních nebo biologických faktor  jsou vylou eny.

Vlivy na povrchové a podzemní vody

Z hlediska vodohospodá ské bilance je zám r neutrální stejn  jako z hlediska kvality vody obecn .
Jediný markantní vliv bude mít do asný rozliv v zátop  p i povod ových pr tocích.
Vliv na povrchové vody nastane provedením sdruženého objektu, který nahradí p vodní koryto
v míst  hráze a ovlivní p irozené pr toky za vysokých stav , ímž bude zajiš ovat ochranu území níže
po toku p ed povodn mi. Pr h b žných pr tok  zám r žádným zp sobem nezm ní.
Kvalitativní parametry povrchových vod nebudou žádným zp sobem ovlivn ny, protože nádrž bude
provozována jako suchá (tj. k nadržení bude docházet pouze krátkodob  b hem povod ových
pr tok ). Odb r ani vypoušt ní vod nenastane.
Míra ovlivn ní podzemních vod bude odpovídat prostorovému rozsahu zám ru a vzhledem
k dynamickému charakteru pohybu podzemních vod v údolních nivách (obecn  závislém na úrovni
povrchové vody) lze tento vliv hodnotit jako velmi malý.

3 Nejbližší chrán ný prostor je vzdálen cca 150 m od okraje p edpokládaného staveništ  a odd len
pásmem vzrostlé zelen .



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 34 z 44

Vlivy na p du

Trvalý zábor p dy (cca 36 ha) p edstavuje vlastní plocha hrázového t lesa, p ístupová komunikace a
ty pozemky v prostoru suché nádrže, které budou asto zaplavovány zvýšenými pr toky Veli ky.
Do asný zábor p dy (cca 66 ha) bude uveden po výstavb  do p vodního stavu. Stávající vegeta ní
pokryv zabíraných ploch z stane bez výrazn jší zm ny (zatravn ní povrchu hráze).

hem výstavby by mohlo dojít k ohrožení p dy pouze p i vážné havárii stavební mechanizace. Toto
riziko je velmi malé, potenciál zne išt ní nízký a prost edky k ešení havárie dostupné na míst .

i výstavb  dojde k p emíst ní kvartérních sediment  (hlín a št rkopísk ) v množství cca 165 000 m3

a uložení do násypu hráze. Zemníky budou v rámci výstavby rekultivovány, vegeta ní pokryv i p dní
profil z stane zachován.
V prostoru zám ru se nevyskytují žádné p írodní zdroje, specifikované jako p íslušná chrán ná
ložisková území. Jiné p írodní zdroje se v zájmové oblasti rovn ž nevyskytují.

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy

Fauna dot ené lokality nem že být provozem zám ru významn  negativn  ovliv ována z d vodu
absence jakékoli innosti. Hráz patrn  omezí prostupnost toku pro n které skupiny vodních živo ich ,
ale protože odpadní štola bude trvale pr to ná (s volnou hladinou), nep edstavuje migra ní bariéru.
Negativním vlivem bude stavební innost p i realizaci zám ru.
Vzhledem k plošnému rozsahu zemních prací dojde k rušení n kterých skupin živo ich  (s ohledem
na hospodá skou innost vykonávanou pravideln  na p evážné ásti dot ené plochy nep jde o zcela
nový vliv).
Pro vylou ení negativního vlivu na chrán né živo išné druhy je doporu eno p i zahájení prací provést
na vyty eném staveništi zjišt ní ZCHD a ohrožených druh  a provést v p ípad  pot eby vhodný
transfer (v takovém p ípad  bude nutné požádat o výjimky z ochranných podmínek podle § 56 zákona
114/1992 Sb.).

i dodržení t chto podmínek nedojde k negativnímu ovlivn ní žádných druh  ani na úrovni jejich
lokálních populací.
Vliv na flóru lze b hem výstavby hodnotit jako podpr rný, protože v posuzovaném území není

ekáván výskyt zvlášt  chrán ných druh  rostlin, rovn ž se zde nenacházejí p irozená nebo cenná
spole enstva. Zanikne krátký úsek b ehového porostu v míst  hráze, který bude v celém rozsahu
kompenzován novou výsadbou (místní d eviny). Organizace kácení d evin (pouze v mimovegeta ním
období) zajistí eliminaci negativního vlivu na v tšinu živo išných druh .
V rámci provozu bude vliv zám ru mírn  pozitivní, za p edpokladu, že p irozenou sukcesí dojde
k rozvoji a stabilizaci vegeta ních úprav propojujících stávající b ehový porost s okolními lesními
pozemky. Kácení stávající b ehové vegetace bude provedeno pouze v nezbytném rozsahu v míst
hráze a napojení koryta. Provedení odpadní štoly patrn  omezí pr chod n kterých organizm  tokem,
vzhledem k trvalému otev ení však nep edstavuje migra ní bariéru.
Z pohledu ekosystém  bude výsledný vliv zám ru neutrální, protože ve výsledné podob

stane zachován stávající rozsah vzrostlé zelen , která p edstavuje lokální biokoridor v údolní niv .
Velmi malý pozitivní vliv lze o ekávat posílením možnosti vývoje mok adních biotop  na malé ploše
v dolním prostoru zátopy.

Vlivy na územní systém ekologické stability

Zám r je celkov  neutrální z pohledu ekologické stability dot eného území. K díl ímu negativnímu
ovlivn ní m že dojít p i vlastních stavebních pracích, kdy lze o ekávat zvýšenou hlu nost a lokální
narušení vegeta ního krytu v etn  kácení vzrostlých d evin. Tyto negativní vlivy budou do asné a
následn  zcela kompenzovány následnou revitalizací.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 35 z 44

Prostorové parametry jednotlivých prvk  ÚSES, nezbytné k zachování jejich funk nosti, nebudou
realizací zám ru omezeny.

Vlivy na významné krajinné prvky, památné stromy

Sou asný stav vodního prost edí (vodního toku) je z hlediska hydromorfologie hodnocen jako „st ední“
a stav údolní nivy jako „dobrý“. Navržený stav toku i nivy je uveden jako „velmi dobrý“.
Morfologicky a funk  nedojde k významnému ovlivn ní žádného VKP v dot eném prostoru,
základní parametry z stanou zachovány.
Památné stromy v prostoru zám ru nejsou, v širším okolí nebudou žádným zp sobem dot eny.

Vlivy na krajinu

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavebních prací lze o ekávat velmi malý vliv na krajinu. T leso
hráze nebude zasahovat do žádného pohledového horizontu, sklon svah  a jejich úprava bude
konformní s okolními plochami, vlastní zátopa bude zaplavována pouze p i povod ových stavech na
toku, p vodní charakter ploch z stane p evážn  zachován.
Celkov  lze zásah hodnotit z pohledu vlivu na estetické hodnoty, harmonického m ítka a vztah  v
krajin  jako velmi slabý. V širším krajinném rámci zám r nem že ovlivnit celkové vnímání krajinné
scény a narušit p evažující estetické hodnoty krajiny. Zám r také nesníží význam vnímání p írodních
dominant krajiny a nijak neovlivní jejich stávající využití/funkci.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Zám rem dojde ke zm  umíst ní elektrorozvodných za ízení (vzdušná elektrická vedení) ve ve ejn
ístupném prostoru. Zdroje ionizujícího (radioaktivního) zá ení nebudou používány, vlivy ionizujícího

zá ení jsou tedy vylou eny. Nedojde ani ke vzniku dodate ných vliv  v oblasti neionizujícího zá ení.
Požadavky na ízení vlády . 1/2008 Sb., o ochran  zdraví p ed neionizujícím zá ením, v platném
zn ní, budou dodrženy.
Protože plocha zám ru neleží v zastav ném území, nedojde k dot ení hmotného majetku. Nadzemní
elektrické vedení bude p eloženo v nezbytném rozsahu ( ádov  desítky metr ), prvky mimo plochu
zám ru nebudou dot eny.
Kulturní památky v dosahu p ímých i nep ímých vliv  zám ru nejsou známy. V p ípad
archeologického nálezu lze o ekávat, že k zachování archeologické hodnoty posta í jeho
dokumentace a vyzvednutí v souladu s platnou legislativou.

D.2 Rozsah vliv  vzhledem k zasaženému území a populaci

Vlivy zám ru jak ve vztahu k velikosti zasaženého území, tak s ohledem na velikost vlivu lze celkov
hodnotit jako nevýznamné. Rozsah vliv  je o ekáván malý (podpr rný).
Pozitivní ú inek zám ru se projeví v ovlivn ném území pouze v období povod ových pr tok . P i
poslední lokální povodni na Veli ce došlo ke škodám v ádu desítek milión  K  a ohrožení ádov
desítek až stovek obyvatel.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 36 z 44

D.3 Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní
hranice

Nejsou takové vlivy. Všechny o ekávané vlivy jak v období výstavby, tak b hem provozu, mají pouze
lokální význam.

D.4 Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, pop ípad  kompenzaci
nep íznivých vliv  na životní prost edí

Ve fázi p ípravy byla zna ná pozornost v nována získání dostate ných podklad  pro vyhodnocení
hlavních vliv  zám ru, tj. ovlivn ní kritických hydrologických stav  na toku a ochrana ohrožených
ploch. Vzhledem k absenci st et  s plochami nebo p edm ty speciální ochrany nebyly provedeny
podrobné pr zkumy všech makrosložek ekosystému, pouze kamerální a rešeršní práce. P edpokládá
se dodržení všech povinností vyplývajících z obecné ochrany p írody a krajiny.

Základní projektová opat ení k prevenci, vylou ení, snížení pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv
spo ívají v t chto oblastech:

 výb r optimální varianty ochrany (jedna suchá nádrž namísto možných dvou)
 návrh p írod  blízkého provedení sypané hráze a vegeta ní úpravy konformní s místními

prvky ÚSES

hem výstavby budou uplatn na standardní opat ení vyplývající ze stávající legislativy. Nad rámec
takových opat ení musí být nasazená mechanizace ve velmi dobrém technickém stavu, aby byla
pokud možno vylou ena nutnost servisních zásah  b hem provád ní prací. Vým na pracovních
náplní nesmí být provád na na staveništi. Pokud bude nutný zásah pojízdné dílny, musí být vytvo eny
podmínky pro spolehlivé zachycení úkap  a únik  pracovních kapalin nebo PHM.
Opat ení p edpokládaná ve fázi výstavby zám ru jsou následující:

 na asování prvních zásah  do prost edí mimo typické reproduk ní období (obecn  mimo
období od 1. 4. do 31. 7.)

 kácení d evin provád t mimo vegeta ní období (tj. v dob  od 1. 10. do 31. 3.)
 zemní práce rozvinout b hem podzimní a zimní sezóny (tj. v dob  od 15. 8. do 1. 4.)
 b hem prací zajistit biologický dozor odborn  zp sobilou osobou (není nutné v období od 1.

11. do 15. 3.)
 dodržení podmínek stanoviska orgánu ochrany p írody k zásahu do VKP
 minimalizovat produkci zákalu ve stávajícím toku (technologické p estávky, lokální p eložení

toku apod.)
ekává se, že další opat ení mohou být navržena/požadována b hem dalších stup  p ípravy

zám ru.

Pro fázi „provozu“ zám ru nejsou konkrétní opat ení navržena, protože se p edpokládá samovolný
irozený vývoj na revitalizovaných plochách. Pouze sdružený objekt a hráz bude podléhat b žnému

monitoringu a p ípadné údržb  jako každé vodní dílo dané kategorie.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 37 z 44

D.5 Charakteristika nedostatk  ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly
i specifikaci vliv

Pro získání zpracovaných informací byly použity podklady uvedené v textu, literární údaje a citované
informa ní zdroje. Kamerální zpracování údaj  bylo provedeno rešeršní formou. Výchozími

edpoklady byly aktuální údaje o stavu jednotlivých složek životního prost edí v zájmovém území.
Technické ešení zám ru bylo posuzováno v podob , jak ji zachycuje dokumentace „Studie
proveditelnosti k realizaci p írod  blízkých protipovod ových opat ení v Mikroregionu Hranicko“
zpracovaná v roce 2013 (Pöyry Environment a. s., Brno). Jako jednotný mapový podklad pro veškeré
návrhové práce bylo projektantem použito digitální mapové dílo ZABAGED (Základní báze
geografických dat) v m ítku 1:10 000. Zpracovatelem, garantem obsahu a správcem celého systému
je eský ú ad zem ický a katastrální ( ÚZK).
Objemy a plochy p ipravovaného zám ru byly získány v grafickém prost edí CAD na podkladu
aktuálních mapových podklad . Údaje o parcelách byly p evzaty z ve ejné databáze ÚZK.
Hydrologické údaje byly získány ze zdroj HMÚ a VÚV T. G. M. v.v.i.
Pro popis organických složek životního prost edí bylo využito Biologické hodnocení pro zájmové
území zpracované v rámci Studie proveditelnosti v roce 2013.
Zbývající hodnocení byla provedena obvyklými metodami srovnání stávajícího a o ekávaného stavu,

ípadn  s využitím expertních odhad , extrapolací nebo interpolací.

Protože zám r je ve fázi p ípravy dokumentace pro územní ízení, není možné s absolutní p esností
vy íslit n které ukazatele, zejména týkající se výstavby (nap . p esné situování zemník ). Je to b žná
situace, související s postupem p ípravy zám ru. V daném p ípad  tyto nejistoty nemohou významn
ovlivnit p edložené hodnocení, protože možné nep esnosti jsou z hlediska celkových objem  a ploch
(tj. pevn  stanovených parametr  návrhu) zcela nepodstatné. P i posuzování byly hodnoceny vždy
maximální možné zásahy/objemy/nep íznivé podmínky aj.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 38 z 44

ÁST E

POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU

V lokalit  nad Lhotkou dovoluje konfigurace terénu vybudovat nádrž s návrhovou hladinou na kót
322,0 m n.m., která má hloubku 12 m, reten ní objem 1,5 mil. m3 a plochu zátopy 30,3 ha. Nádrž
uvedené velikosti umož uje transformaci povod ové vlny s kulminací Q100 na vypoušt ný odtok cca
11 m3/s, což p edstavuje pr tok mezi Q1 až Q2. To spolehliv  zajistí dostate nou ochranu níže ležících
obcí Lhotka a Velká, kde je sou asná kapacita koryta Veli ky Q5 nebo v tší. Rovn ž tím bude
dosaženo pot ebné ochrany podél výustní trati Veli ky v Hranicích, která je kritickým úsekem v
prostoru historického centra m sta a má zde nejnižší kapacitu Q5 = 26,4 m3/s. Transformovaný pr tok
Q100, který dosahuje bezprost edn  pod profilem SN 11 m3/s se vlivem mezipovodí (hlavn
levostranného p ítoku Mraznice) postupn  zvýší a ve výustní trati Veli ky bude dosahovat hodnoty cca
20,4 m3/s. To odpovídá s p im enou rezervou výše uvedené kapacit  upraveného koryta.
Toto ešení zajistí požadovanou ochranu podél Veli ky bez nutnosti budování další suché nádrže níže
po toku nad dálnicí. To p edstavuje investi  efektivn jší postup, protože dv  menší nádrže jsou
vždy nákladn jší než jedna nádrž v tší se stejným protipovod ovým efektem.

Nulová varianta
Nulová varianta p edstavuje zachování sou asného stavu, tj. bez ochranného protipovod ového
potenciálu s pravd podobností výskytu vážných škod níže po toku za povod ových stav .

Srovnání variant
estože s aktivní variantou jsou spojeny lokální do asné negativní vlivy vyplývající ze stavební

innosti, je na druhé stran  spojena s mírným zlepšením dot eného prostoru z pohledu vlivu na
rostliny a živo ichy, p edevším stabilizací ú elu dot ených ploch (trvalý travní porost) a výsadbou
interaktivní zelen . P i konzervativním hodnocení je vliv považován za neutrální.
Nulová varianta znamená nulové negativní vlivy (absence stavební innosti), na druhé stran
ponechává zna né riziko negativních ú ink  bleskových povodní na území níže po toku.
Z hlediska celkového srovnání obou variant je nutné srovnat výsledné vlivy. Srovnání nulové a aktivní
varianty je shrnuto v tab. E/1.

Tab. E/1: P ehled výsledných vliv  aktivní a nulové varianty - srovnání
varianta aktivní nulová

Vlivy na obyvatelstvo Minimální (výstavba), pozitivní (provoz) Stávající (neutrální/negativní)

Vlivy na ekosystém Minimální (výstavba), neutrální (provoz) Neutrální

Vlivy na vodní živo ichy Minimální (výstavba), neutrální (provoz) Neutrální

Z uvedeného srovnání je z ejmé, že z dlouhodobého hlediska je mírn  vhodn jší aktivní (navržená)
varianta zám ru.



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 39 z 44

ÁST F

DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

Zám r Suchá nádrž Lhotka je sou ástí p írod  blízkých protipovod ových opat ení navržených
v Mikroregionu Hranicko na základ  analýzy a syntézy p edchozích studií a v souladu splatným
Plánem oblasti povodí Moravy.

Obr. F.1: Situace hráze – stavební objekty                                                     (Pöyry Environment, a. s.)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 40 z 44

ÁST G

VŠEOBECN  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO
CHARAKTERU

Popis technického ešení

Stavba suché nádrže má za cíl zachycování p ívalových povod ových pr tok  na Veli ce nad
souvislou zástavbou m sta Hranice a jejich tlumení na neškodný odtok, který odpovídá kapacit
koryta v jeho m stské trati. Tím bude zajišt na požadovaná protipovod ová ochrana na celém úseku
Veli ky pod suchou nádrží až po její ústí do Be vy. Sypaná zemní hráz je navržena nad obcí Lhotka
tak, aby nevyžadovala výkup a demolici žádných stávajících objekt .
Hlavním stavebním objektem zám ru je zemní hráz sypaná z místních materiál  s maximální výškou
15 m a sdružený objekt, který plní funkci výpustného i bezpe nostního za ízení. Konstrukce
sdruženého objektu bude z vodostavebného betonu. Koryto bude p ed sdruženým objektem
opevn no dlažbou z lomového kamene, pr to ná spodní výpust v úrovni dna nádrže bude zajiš ovat
trvalý pr chod b žných pr tok . Druhá výpust bude trvale uzav ena (záložní). Bezpe nostní p eliv
navazuje na odpadní štolu, která zajiš uje spolehlivé p evedení všech pr tok . Na výtoku bude
umíst n tlumící objekt s balvanitým opevn ním.
Sou ástí zám ru jsou nutné místní p eložky komunikace a inženýrských sítí (viz obr. G.2) a vegeta ní
úpravy v zátopovém území v etn  rekultivace místa t žby zemních materiál .

Obr. G.1: P ný profil sypané hráze                                                                      (Pöyry Environment, a. s.)



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 41 z 44

    Obr. G.2: Situace hráze                                                                                          (Pöyry Environment, a. s.)

Hodnocení vliv  zám ru

hem provád ní stavebních prací budou negativní vlivy zp sobené inností stavební mechanizace
omezeny p evážn  na obvod staveništ  a jejich vliv nezasáhne obyvatelstvo v okolním území.
Nebudou p ekro eny hygienické limity pro úrove  hluku ani pro zne išt ní ovzduší (prakticky se t mto
limitním hodnotám ani nep iblíží). Zatížení místní komunikace ani p i maximální koncentraci prací
nep esáhne první desítky jízd nákladních automobil  denn , rozhodující objem dopravy bude
vnitrostaveništní.
Vliv na živo ichy a rostliny bude v n kterých p ípadech mírn  negativní (pouze v období výstavby –

edevším t žba materiál  a výstavba hráze). Tento vliv bude aktivn  omezován na asováním prací a
organiza ními opat eními. Výsledný vliv na živé složky p írody bude mírn  pozitivní, protože po
ukon ení stavebních prací dojde k áste nému zpest ení biotop  v zátop  poldru a celkovému
posílení místního ekosystému (výsadbou interaktivní zelen  a stabilizací ploch trvalého travního
porostu).
Z hlediska životního prost edí nep esahují vlivy o ekávané p i provád ní zám ru míru stanovenou
zákony a jinými právními p edpisy, p ípadn  normami. Zám r proto nevyvolá p ekro ení únosné
zát že území ani významné zm ny v díl ích charakteristikách prost edí.
Zám r je hodnocen (za p edpokladu dodržení podmínek uvedených v p edloženém oznámení) jako
akceptovatelný (v dob  výstavby) a pozitivní (po dokon ení).



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 42 z 44

Literatura:

[1] Studie proveditelnosti k realizaci p írod  blízkých protipovod ových opat ení v Mikroregionu
Hranicko, Analytická ást, Pöyry Environment a.s., Ekotoxa s. r. o., Brno, 2013

[2] Studie proveditelnosti k realizaci p írod  blízkých protipovod ových opat ení v Mikroregionu
Hranicko, Návrhová ást, Pöyry Environment a.s., Brno, 2013

[3] Schválený plán oblasti  povodí
[4] SN 75 1400 (1997) Hydrologické údaje povrchových vod.
[5] Zákon . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm  n kterých

souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí) v platném zn ní
[6] Redak ní kolektiv: Zpráva o životním prost edí eské republiky 2011, MŽP, 12/2012
[7] Atlas podnebí eska, HMÚ Praha, Univerzita Palackého Olomouc, 2007
[8] Územn  analytické podklady obce s rozší enou p sobností Hranice, 2012

Webové portály:
- http://heis.vuv.cz
- http://sekm.cenia.cz
- http://www.geofond.cz
- http://www.npu.cz
- http://www.statnisprava.cz
- http://www.mapy.nature.cz
- http://portal.gov.cz
- http://www.irz.cz
- http://geoportal.gov.cz
- http://www.uses.cz
- http://www.gweb.cz



Suchá nádrž Lhotka

3A12224.A01

             strana 43 z 44

ÁST H

ÍLOHY

1. Sd lení M stského ú adu Hranice, odbor stavební ú ad, životní prost edí a dopravy, odd.
stavební ú ad k zám ru z hlediska územního plánování ze dne 3. 6. 2014

2. Stanovisko Krajského ú adu Olomouckého kraje, odbor životního prost edí a zem lství o
vlivu zám ru na evropsky významné lokality a pta í oblasti ze dne 10. 6. 2014

Datum zpracování oznámení: 14. 7. 2014

Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování
oznámení:

Dalibor Bílek, Botanická 56, 602 00 Brno

držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku
osv ení vydalo MŽP R pod . j.: 5435/864/OPV/93 dne  22. 2. 1994
prodloužení na dobu dalších 5 let vydalo MŽP R pod . j.: 40546/ENV/11  9. 6. 2011

Podpis zpracovatele oznámení:

RNDr. Dalibor Bílek



 
str. 1 - OSUZPD/11193/14-3  

Městský úřad Hranice 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 
Pernštejnské náměstí 1, Hranice 

 
 

 
Č. j: OSUZPD/11193/14-3 Hranice, dne: 3.6.2014 
Oprávněná úřední osoba: Jiří Koukal 
E-mail: jiri.koukal@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 382 
 
 

S DĚL E N Í  

 
 
 Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavební 
úřad (dále jen “stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon") obdržel od žadatele, kterým je PÖYRY Enviroment a.s., Botanická 834/56, 602 00  Brno 
dne 28.5.2014 žádost o sdělení k záměru: “Suchá nádrž Lhotka“ na pozemcích pozemkové parcely 
parcelní číslo 332, 333, 335/9, 335/8, 335/10, 335/3, 335/17, 335/7, 335/11, 335/15, 335/16, 335/13, 335/6, 
335/1, 335/12, 356, 363, 364, 369/1, 369/6, 369/2, 369/5, 369/3, 369/4, 372, 373, 374, 375, 383, 384, 385, 
388/3, 388/2, 388/6, 388/4, 388/5, 388/1, 393, 394, 396/1, 396/2, 396/3, 402, 403, 408, 409, 420, 421, 424/1, 
424/2, 424/4, 424/3, 428/7, 428/6, 428/5, 428/4, 428/3, 428/2, 428/16, 428/15, 428/13, 428/10, 428/11, 
428/12, 428/1, 428/14, 428/9, 428/8, 430, 431, 432, 433, 439/2, 441, 442, 446/2, 447/1, 447/2, 447/3, 447/4, 
447/5, 452/2, 456, 457, 461, 463/5, 463/3, 463/1, 466/1, 469/7, 469/2, 469/8, 469/4, 469/3, 469/9, 479/4, 
488/2, 493/1, 493/2, 494, 495, 496 v kat. území Lhotka u Hranic a  1152/13, 1152/11, 1152/8, 1152/17,  
1152/33,  1152/12, 1152/34, 1152/7, 1152/16, 1152/10, 1152/15, 1152/42, 1152/23, 1152/31, 1152/28,  
1152/30,  1152/26,  1152/27, 1152/25,  1152/18,  1152/22,  1152/24,  1152/32, 1152/21, 1152/19, 1159/29, 
1152/9, 1201/1, 1201/2, 1201/3, 1439, 191/63, 191/62, 191/61, 191/60, 191/64 v kat. území Olšovec 
z hlediska územně plánovací dokumentace. Sdělení příslušného stavebního úřadu bude podkladem k žádosti 
o zjišťovací řízení dle zák. č. 100/2001 Sb., o posouzení vlivů na životní prostředí. 
 Územní plán sídelního útvaru Hranice protipovodňová opatření detailně neřeší, stavby pro vodní 
hospodářství však  v nezastavěném území výslovně nevylučuje.  Dle schváleného územního plánu obce 
Olšovec, změny č. 1 tohoto ÚPO, obecně závazné vyhlášky obce Olšovec č. 1/2002 o závazné části 
územního plánu obce Olšovec (platná pro k.ú. Olšovec a k.ú. Boňkov u  Hranic), přílohy č. 1 k této vyhlášce 
a obecně závazné vyhlášky obce Olšovec č. 1/2006, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška 
obce Olšovec č. 1/2002 o závazné části  územního plánu obce Olšovec v plochách všech funkčních typů 
území  nezastavitelného, nezastavitelné území obsahuje plochy mimo současně zastavěné území, kde 
zůstává zachován nebo je navrhován účel využití ve prospěch zeleně, vodních ploch nebo jiných volných 
ploch (ZPF) a rovněž takové plochy uvnitř současně zastavěného území, kde jsou  přípustné podzemní 
liniové stavby technické infrastruktury (inženýrské sítě jako vodovod, kanalizace, plynovod, kabelové 
elektrorozvody, telekomunikační kabely, nezbytné přístupové a příjezdové komunikace, odstavné a provozní 
plochy pro přímou obsluhu funkční plochy (zejména chodníky, místní a účelové komunikace, parkoviště, 
obratiště, manipulační plochy), které svým významem a velikostí není účelné vymezit samostatnou dopravní 
plochou, nadzemní liniové stavby technické infrastruktury (jako elektrorozvody apod.), jednotlivé stavby 
technické infrastruktury, které svým významem a velikostí není účelné vymezit samostatnou funkční 
plochou technické infrastruktury (např. trafostanice, regulační stanice, čistírny odpadních vod, přečerpávací 
stanice, vodojemy). 
 Při posuzování záměru lze využit § 18 odst. 5 stavebního zákona, kdy v nezastavěném území lze v 
souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, 



 
str. 2 - OSUZPD/11193/14-3  

vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho  využití pro účely rekreace a 
cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra. Uvedené 
stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v 
nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace výslovně nevylučuje. 

 
 
 

 otisk úředního razítka 
Jiří Koukal v. r. 

samostatný referent oddělení stavební úřad  
 
 

Za správnost vyhotovení: Ilona Peperniková 
           
 
Obdrží: 
PÖYRY Enviroment a.s., Botanická 834/56, 602 00  Brno 



Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

779 11 Olomouc, Jeremenkova 40a

Č.j.: KUOK 55648/2014 V Olomouci dne 10. 6. 2014
Sp.zn.: KÚOK/51396/2014/OŽPZ/7706
Sp. a sk. znak: 208.4-V5
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková
Tel.: 585 508 633
Fax: 585 508 424
E-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz

Pöyry Environment a.s.
Botanická 834/56
602 00 Brno

Stanovisko k záměru „Suchá nádrž Lhotka“

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“) obdržel dne 28. 5. 2014 žádost společnosti Pöyry Environment a.s., 
Botanická 834/56, 602 00 Brno o vydání stanoviska k záměru „Suchá nádrž 
Lhotka“.

Předmětem záměru je výstavba suché nádrže se zemní sypanou hrází a betonovým 
sdruženým funkčním objektem na vodním toku Velička v řkm 6,4 nad souvislou 
zástavbou města Hranice. Suchá nádrž bude zachycovat přívalové povodňové 
průtoky a bude je tlumit na neškodný odtok, který odpovídá kapacitě koryta 
v městské trati. Retenční objem nádrže je 1 500 000 m3 a maximální výška hráze 
15 m. Součástí záměru jsou obslužné komunikace, přeložky stávajících pozemních 
komunikací a dalších inženýrských sítí. Dále budou provedeny technické a vegetační 
úpravy v zátopovém území nádrže.

Stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“):

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona o ochraně přírody a krajiny, po posouzení záměru „Suchá nádrž Lhotka“ 
vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 výše uvedeného zákona toto 
stanovisko: 

Uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti.

Zdůvodnění: Předmětem záměru je vybudování suché nádrže Lhotka v k. ú. Lhotka 
u Hranic a Olšovec. V okolí záměru se nenachází žádné lokality soustavy Natura 
2000. Nejblíže ležící evropsky významná lokalita (dále „EVL“) je asi 2 km vzdálený 
EVL CZ0713741 Soudkova štola s předmětem ochrany vrápenec malý. Po 
seznámení se s předloženými podklady orgán ochrany přírody došel k závěru, že 
žádný předmět ochrany této ani jiné EVL nelze považovat za potenciálně dotčený 
vzhledem k charakteru záměru a vzdálenosti záměru od jejich míst výskytu, který je 
omezen na území EVL. Rovněž tak vzhledem k umístění záměru nemůže být 
dotčena jejich celistvost.



Stanovisko dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí“):

Krajský úřad, jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, po prostudování předložených materiálů
vydává toto stanovisko:

Záměr „Suchá nádrž Lhotka“ naplňuje dikci bodu 1.4 – „Úpravy toků a opatření 
proti povodním významně měnící charakter toku a ráz krajiny“ kategorie II. 
přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a dle § 4 odst. 1 
písm. d) tohoto zákona podléhá zjišťovacímu řízení.

Ten, kdo hodlá provést záměr, je dle § 6 odst. 1 výše uvedeného zákona povinen
předložit oznámení záměru příslušnému úřadu. Oznámení záměru se předkládá 
písemně a na technickém nosiči dat, a to v počtu vyhotovení stanoveném dohodou 
s příslušným úřadem. Náležitosti oznámení stanovuje příloha č. 3 k zákonu
o posuzování vlivů na životní prostředí. Příslušným k provedení zjišťovacího řízení je 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí, oddělení integrované 
prevence.

Zdůvodnění: Vzhledem k povaze a rozsahu záměru, záměr naplňuje dikci bodu 1.4 –
„Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící charakter toku a ráz 
krajiny“ kategorie II. přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Na 
toku Velička bude vybudována 15 m vysoká hráz. Suchá nádrž má významně tlumit 
přívalové průtoky na neškodný odtok. Průtok Q100 bude snížen o 19%. Retenční 
objem nádrže činí 1 500 000 m3. Záměry uvedené v příloze č. 1 kategorie II. zákona 
o posuzovaní vlivů na životní prostředí vyžadují zjišťovací řízení a podléhají 
posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.

Stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako je např. stavební zákon, zákon o vodách, 
zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

Otisk úředního razítka

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

Odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje


	OZN_Lhotka
	38802
	55648-Sucha nadrz Lhotka

		2014-06-05T08:28:59+0000
	Peperniková Ilona
	Konverze dokumentu


		2014-06-05T09:26:07+0000
	Pajdlová Hana
	Odeslání do DS


	Merged-0: 
		2014-06-12T09:32:12+0000
	Not specified





